
 

 

 

DIREÇÃO  

 
 
 

PORTARIA N. 183/2013-D 
 
 

Nomeia Núcleo Docente Estruturante – NDE 
– dos Cursos da Fecilcam. 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam – 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução n. 01, de 17/06/2010 – 
CONAES – Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior, 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para comporem o Núcleo 
Docente Estruturante dos cursos da Fecilcam: 
 
Curso de Administração: 
- Cristiano Molinari Bispo; 
- Marcos Junio Ferreira de Jesus; 
- Marcos Schebeleski; 
- Roselis Natalina Mazzuchetti; 
- Yeda Maria Pereira Pavão. 
 
Curso de Ciências Contábeis: 
- Cristina Hillen; 
- Éder Rogério Stela; 
- Jorge Leandro Delconte Ferreira; 
- Marcelo Marchine Ferreira; 
- Mário de Lima. 
 
Curso de Ciências Econômicas: 
- Janete Leige Lopes; 
- João Carlos Leonello; 
- Luciana Aparecida Bastos; 
- Paulo Roberto Santana Borges; 
- Tito Jeronimo Adalberto Alfaro Serrano. 
 
Curso de Engenharia de Produção Agroindustrial: 
- Andréa Machado Groff; 
- Dieter Randolf Ludewig; 
- Nabi Assad Filho; 
- Rony Peterson da Rocha; 
- Tânia Maria Coelho. 
 

.../ 
 
 

i. e x e



 

 

 

DIREÇÃO  

 
 
Portaria n. 183/2013-D, de 11/11/2013, p. 2 
 
 
Curso de Geografia: 
- Fábio Rodrigues da Costa; 
- Marcos Clair Bovo; 
- Mauro Parolin; 
- Sandra Terezinha Malysz; 
- Victor da Assunção Borsato. 
 
Curso de História: 
- Astor Weber; 
- Bruno Flávio Lontra Fagundes; 
- Carlos Nilton Poyer; 
- Cláudia Priori; 
- Fábio André Hahn; 
- Frank Antonio Mezzomo; 
- Jorge Pagliarini Junior; 
- Rosane Doralice Lange Schimidt. 
 
Curso de Letras: 
- Adriana Beloti; 
- Elizabeth Labes; 
- Maria Izabel Rodrigues Tognato; 
- Marileuza Ascencio Miquelante; 
- Monica Luiza Sócio Fernandes. 
 
Curso de Matemática: 
- Amauri Jersi Ceolim; 
- Fábio Alexandre Borges; 
- Gislaine Aparecida Periçaro; 
- João Henrique Lorin; 
- Juliano Fabiano da Mota; 
- Luciano Ferreira; 
- Mariana Moran Barroso; 
- Rosefran Adriano Gonçales; 
- Solange Regina dos Santos; 
- Talita Secorun dos Santos; 
- Valdete dos Santos Coqueiro; 
- Valdir Alves; 
- Veridiana Rezende; 
- Wellington Hermann; 
- Willian Beline. 
 
 
 
 

.../ 
 



 

 

 

DIREÇÃO  

 
 
Portaria n. 183/2013-D, de 11/11/2013, p. 3 
 
 
Curso de Pedagogia: 
- Cleudet de Assis Scherer; 
- Cristina Satiê de Oliveira Pátaro; 
- Dalva Helena de Medeiros; 
- Elaise Mara Ferreira Crepaldi; 
- Fabiane Freire França; 
- Maria José Pereira; 
- Simone Sartori Jabur. 
 
Curso de Turismo: 
- Francisco Carlos Bocato Júnior; 
- Larissa de Mattos Alves; 
- Juliana Carolina Teixeira; 
- Willian Beline; 
- Zilda Ferreira Leandro. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Campo Mourão, 11 de novembro de 2013. 
 
 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 
 


